
SALEZJAŃSKA ORGANIZACJA SPORTOWA 

STOWARZYSZENIA  LOKALNEGO 

SALOS 

w Tolkmicku 

Stowarzyszenie Lokalne Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS w 

Tolkmicku zostało zarejestrowane 28 sierpnia 1994r. 

 

Głównym założycielem i pierwszym prezesem Stowarzyszenia był ks. Andrzej 

Kurto. 

 

Od 15 stycznia 1996r. prezesem SALOS-u jest Andrzej Misztal. 

Stowarzyszenie działa na podstawie statutu zatwierdzonego przez Walne 

Zebranie . Jest zarejestrowane w Starostwie Powiatowym w Elblągu jako 

organizacja sportowa. 

 

Zgodnie ze statutem, głównym zadaniem SALOS-u jest rozwijanie 

wychowawczych i społecznych aspektów sportowych, inspirowanych wizją 

chrześcijańską i systemem prewencyjnym św. Jana Bosko. 

 

Ofertę programową , polegającą przede wszystkim na zaproponowaniu 

godziwego spędzenia czasu poprzez rozwijanie zainteresowań sportowych i 

grupowych SALOS kieruje w stronę dzieci i młodzieży do lat 18, 

mieszkających na terenie miasta i Gminy Tolkmicko. 

 

Od 1996r. organizowane są kolonie letnie i obozy sportowo – rekreacyjne. 

Młodzi mieszkańcy naszego miasta wypoczywali już w Mikoszowie, Wiśle, 

Prostkach, Ełku, Szklarskiej Porębie, Zaciszu Leśnym k/Lidzbarka 

Warmińskiego i Zakopanem. Łącznie w koloniach i obozach uczestniczyło 834 

osób. 

 

SALOS organizuje stałe zajęcia sportowe w tenisie stołowym i piłce nożnej. 

Odbywają się one na stadionie sportowym lub hali sportowej Gimnazjum w 

Tolkmicku. 

 

Stowarzyszenie SALOS było kilkakrotnie organizatorem Regionalnych Igrzysk 

Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS Regionu Północnego. Takie 

Igrzyska miały miejsce 29 kwietnia 2000r., 19 maja 2001r., 10 maja 2003r., 19 

kwietnia 2008r. Rozgrywano je w dyscyplinach: tenis stołowy, piłka nożna, 

koszykówka, siatkówka. Region Północny obejmuje SALOS-y w Suwałkach, 

Ełku, Olsztynie, Sępopolu, Sokołowie Podlaskim, Różanymstoku, Ostródzie i 

Tolkmicku. Jednorazowo w Igrzyskach bierze udział od 130 do 150 

uczestników. 

 



Imprezy sportowe organizowane przez nasz SALOS charakteryzują się zawsze 

ciekawym programem sportowym i religijnym. Stanowią one wspaniałą 

promocję kultury fizycznej i aktywnego stylu życia młodych mieszkańców 

naszego miasta i gminy. 

 

 

 
 

 


